atendiendo a que mediante la Resolución 27468-2017-ONP/DPR.GD/DL 

19990, de fecha 14 de julio de 2017, se otorgó al actor pensión de 

jubilación minera proporcional bajo los alcances de la Ley 25009, a partir 

del 16 de enero de 1996, por la suma de S/ 415.00 (cuatrocientos quince 

y 00/100 soles) reconociéndole un total de 20 años completos de 

aportaciones al Sistema Nacional de Pensiones y que corresponde, en 

etapa de ejecución de sentencia, cumplir con el mandato contenido en la 

Resolución Judicial 33, de fecha 22 de enero de 2018, expedido por la

[...]

nueva resolución administrativa, recalculando la pensión de jubilación 

minera del actor actualizando las remuneraciones asegurables; resolvió, 

en su artículo 1, otorgar al accionante por mandato judicial pensión de 

jubilación minera bajo los alcances del Decreto Ley 25967 y la Ley 

25009, por la suma de S/ 235.10 (doscientos treinta y cinco y 10/100 

soles) a partir del 16 de enero de 1996, que se encuentra actualizada en la 

suma de S/ 415.00 (cuatrocientos quince y 00/100 soles) reconociéndole 

un total de 20 años completos de aportaciones. A su vez,  señala que 

atendiendo a que de la solicitud de derecho propio se ha constatado que 

el asegurado solicitó el otorgamiento de la pensión de jubilación minera